三、信息披露义务人及其一致行动人与上市公司的产权控制关

系图

 7

信息披露义务人及其一致行动人与上市公司的产权控制关系图（本次权益

变动前）如下：

四、信息披露义务人及其一致行动人持有、控制境内、境外其

他上市公司百分之五以上的发行在外的股份的简要情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在持有、控

制其他境内或境外上市公司发行在外股份总额5%以上的情况。

苏州禾盛新型材料股份有限公司

蒋学元

其他法人/自然人股东

29.80% 1.44% 3.56%

和昌电器

敬功

赵东明

赵福明

0.02% 65.18%

55% 20%

 8

第二节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动目的

   减持股份的目的：信息披露义务人减持部分股票系满足自身资金需求。

持股比例被动稀释：上市公司非公开发行 A股股票 32,040,330 股,导致上市

公司总股本增加，使得信息披露义务人所持有的上市公司股份比例被动稀释。

二、信息披露义务人在未来12个月内的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人尚无在未来 12 个月内主动减少其在

上市公司拥有股份数量的具体计划，但不排除减少持有的公司股份的可能；若发

生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履

行相关批准程序及信息披露义务。

 9

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动完成后信息披露义务人及其一致行动人持有

上市公司股份比例变动

本次权益变动完成后，信息披露义务人及其一致行动人持有禾盛新材股份情

况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量

（股）

股份比例

（%）

股份数量

（股）

股份比例

（%）

赵东明 62,784,550 29.8020  52,784,550 21.7478

蒋学元 7,500,000 3.5600  7,500,000 3.0901

和昌电器 3,023,616 1.4352  3,023,616 1.2458

赵福明 36,000 0.0171  36,000 0.0148

合计 73,344,166 34.8144  63,344,166 26.0985

二、本次权益变动方式

股份减持情况：

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元）

减持股数

（万股）

减持比例

（%）

赵东明

大宗交易 2016 年 5 月 11 日 21.60 100.00 0.47

大宗交易 2016 年 5 月 16 日 20.35 500.00 2.37

大宗交易 2016 年 5 月 19 日 20.00 100.00 0.47

大宗交易 2016 年 5 月 23 日 20.00 33.00 0.16

大宗交易 2016 年 5 月 27 日 21.05 156.70 0.74

大宗交易 2016 年 5 月 30 日 21.98 110.30 0.52

合计 1,000.00 4.75

被动稀释情况：由于上市公司非公开发行 A股股票 32,040,330 股,导致上市

公司总股本增加，使得信息披露义务人所持有的上市公司股份比例被动稀释。

本次权益变动将会导致上市公司控股股东由赵东明及其一致行动人变更为

深圳市中科创资产管理有限公司，实际控制人由赵东明变更为中科创资产实际控

 10

制人张伟。

本次减持加上上市公司非公开发行被动稀释导致信息披露义务人持有上市

公司股份比例从原来的 29.80%减低至 21.75%。

   三、信息披露义务人及其一致行动人所持股份权利被限制的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人赵东明共质押禾盛新材股份

27,150,000 股，赵东明的一致行动人蒋学元质押禾盛新材股份 5,314,800 股，合

计质押禾盛新材股份 32,464,800 股，占非公开完成后公司股份总数的 13.38%。